
diário oficial Nº 34.905   97Quinta-feira, 24 DE MARÇO DE 2022

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO
(Processo nº 2021/1436499)
O Pregoeiro Oficial designado pela PORTARIA Nº 139/2022 – FASEPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e após a constatação do cum-
primento das exigências legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 002/2022 
– FASEPA, que tem como objeto a Aquisição de  EQUIPAMENTOS DE SE-
GURANÇA TIPO, ALGEMAS, para atender as atender as necessidades das 
Unidades Operacionais da FASEPA, resolve:
I - ADJUDICAR o objeto do ITEM 01 deste certame à empresa TATICAL CASES 
EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ/MF nº 34.717.131/0001-06) pela oferta do valor 
de R$ 20.400,0000 (vinte mil e quatrocentos reais) para o referido item;
II – Neste ato, encaminho o processo à Comissão de Controle Interno, para 
a devida análise de conformidade.
Belém, 23 de março de 2022.
Jorge Braga Junior
Pregoeiro / FASEPA

Protocolo: 775648

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
TORNAR SEM EFEITO A ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PAG. 108
NO DOE 34.896 DE 17/03/2022. REFERENTE AO SEGUNDO TERMO 
ADITIVO DO CONTARO 18/2020.

Protocolo: 775528

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 145 DE 22 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/331149.
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJU-
DH, abaixo identificados, para articulações institucionais para expansão 
das Caravanas de Direitos Humanos e Cidadania na Região de Integração 
Rio Caeté, nos municípios de Bragança e Augusto Correa/PA, no período 
de 30/03 A 03/04/2022.

NOME CARGO MATRICULA
ANTONIO AUGUSTO VULCÃO GAMA Assistente Administrativo 40371/1
MANOEL BENEDITO DE OLIVEIRA ASSESSOR 3151719/2

KLEMER MACIEL DO CARMO TÉCNICO EM GESTÃO DE DIREITOS HUMANOS 57201162/1
MANOEL DE LIMA MOUTA MOTORISTA 40924/1

MARA NATIVIDADE POMBO Chefe de Gabinete 5342317/4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
22 DE MARÇO DE 2022
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 775594
PORTARIA N° 148 DE 23 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/317057.
R E S O L V E:
CONCEDER CINCO E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para Participação no Evento “Congresso Brasileiro de 
Pregoeiros” , em Foz do Iguaçu/PR , no período de 28/03 A 02/04/2022.

NOME CARGO MATRICULA
CHARLES SANTOS PENICHE Auxiliar Administrativo 5794722/1

MARIA DE FÁTIMA PEIXOTO CARVALHO DIRETORA ADMNISTRATIVA E FINANCEIRA 181366/2
JACIRENE ANDRADE FIEL MORAES GERENTE/ GCC 592278-2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
23 DE MARÇO DE 2022
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 775591

PORTARIA N° 146 DE 23 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/311288.
R E S O L V E:
CONCEDER DOZE E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, abaixo 
identificados, para Capacitação em direitos humanos nos municípios de Tucuruí, 
Jacundá e Novo Repartimento PA, no período de 28/03 A 09/04/2022.

NOME CARGO MATRICULA
LORENA BRITO ROMÃO COORDENADORA 55586331/4

PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA MOTORISTA 57192939/2

CONCEDER DOZE E MEIA diárias, em favor dos Colaboradores Eventuais, abaixo 
identificados, para Capacitação em direitos humanos nos municípios de Tucuruí, 
Jacundá e Novo Repartimento PA, no período de 28/03 A 09/04/2022.

NOME CARGO
LETIERE SANTOS DO NASCIMENTO COLABORADOR EVENTUAL

JOSÉ ROBERTO CHAVES PAES COLABORADOR EVENTUAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
23 DE MARÇO DE 2022
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 775585

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 112/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 15 de março de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/pa e, o processo administrativo eletrônico nº 2022/273380.
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o período de férias da servidora: 
Angélica Cristina Ortiz Elmescany, matrícula nº 54185870/3, concedido por 
meio da PORTARIA Nº 61/2022-GGP/SEJUDH, de 08/02/2022, publicado 
no diário oficial nº 34.862, de 10/02/2022. A Contar de 09/03/2022. Até 
ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 775581

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Companhia de Gás do Pará – Gás do Pará
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CREDENCIAMENTO 
Nº 001/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2021
A Companhia de Gás do Pará, através de sua Diretoria Executiva, no uso 
de suas atribuições, tendo em vista o que consta no Processo Administra-
tivo nº 036/2021, que ensejou o Credenciamento nº 001/2021, cujo obje-
to é “Realização de Chamamento Público para Credenciamento de postos 
de combustíveis instalados no Estado do Pará, que possuam interesse na 
comercialização do GNV, bem como a efetiva seleção de 3 (três) destes 
postos habilitados para formalizar CONTRATO DE FORNECIMENTO com a 
GÁS DO PARÁ”, homologa o resultado do credenciamento e seleção pública 
para as empresas abaixo:

SELECIONADOS – RAZÃO SOCIAL CNPJ Município Situação
GONÇALVES & DIAS LTDA 07.868.912/0001-29 Ananindeua Selacionado

POSTO 100 FRONTEIRAS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA 13.530.883/0001-93 Barcarena Selecionado

Não houve postos habilitados para o município de Belém/PA.
Belém/PA, 18 de março de 2022.
Mais informações em www.gasdopara.com.br/licitacoes. Cláudia Bitar de 
Moraes Barbosa – Diretora Presidente.

Protocolo: 775597


